2

	ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số:          /GDĐT-VP

Về thực hiện Kế hoạch tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia bóc xóa các sản phẩm quảng cáo sai quy định góp phần đảm bảo trật tự an toàn xã hội, chỉnh trang mỹ quan đô thị trên địa bàn quận năm 2023

	    Quận 7, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi : - Hiệu trưởng các trường THCS (CL&NCL)
	           	   - Giám đốc Trung tâm GDTX- GDNN.

	Căn cứ Kế hoạch số 2328/KH-BCĐ ngày 11 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban nhân dân quận về tổ chức các hoạt động Tuyên truyền, vận động Nhân dân tham gia bóc xóa các sản phẩm quảng cáo sai quy định góp phần đảm bảo trật tự an toàn xã hội, chỉnh trang mỹ quan đô thị trên địa bàn quận năm 2023.
	Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7 đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học triển khai thực hiện một số nội dung cụ thể như  sau:
	1. Tổ chức tuyên truyền, vận động giáo viên, học sinh ( từ cấp 2 trở lên) tích cực tham gia phong trào bóc, xóa các sản phẩm quảng cáo sai quy định tại nơi công cộng; lồng ghép nội dung này vào các phong trào thi đua, hoạt động ngoại khóa bảo vệ môi trường.
	2. Tổ chức cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục ký cam kết không tham gia in ấn, dán, vẽ, phát tán…các sản phẩm quảng cáo sai quy định, đặc biệt là các quảng cáo có nội dung liên quan đến hoạt động cho vay tài chính, lừa đảo chiếm đoạt tài sản…giúp các em học sinh, sinh viên nâng cao nhận thức về giữ gìn mỹ quan đô thị, phòng ngừa tội phạm; đồng thời có sự tác động đến phụ huynh học sinh cùng góp phần thực hiện tốt công tác phòng chống vi phạm pháp luật và tội phạm.
[bookmark: bookmark7]3. Chế độ báo cáo: Định kỳ lồng ghép vào báo cáo hàng quý, 6 tháng, tổng kết năm công tác phòng chống tội phạm và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gửi về Phòng Giáo dục và Đào tạo (ông Nguyễn Trương Quý Trọng- Điện thoại:0902309050) bằng 01 file scan và 01 file word ( không gửi văn bản giấy)
	Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị trường học nghiêm túc thực hiện các nội dung nêu trên./.
TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Nguyễn Thịnh
Nơi nhận:
- Như trên;
[bookmark: _GoBack]- Lưu: VT.